Thầy dạy: “Đại
Đạo khai minh là để giúp các con trở về với đạo lý ở mỗi cá thể
chúng sanh. Nếu các con hiểu lời Thầy: Thầy là các con – Các con
là Thầy” thì thế giới này sẽ hòa bình, càn khôn sẽ an định.”1

1. Đức Ngọc Hoàng Thượng Đế, Cơ quan Phổ thông Giáo lý Đại Đạo, Rằm tháng
10 Quý Sửu (09–11–1973).

THẮP SÁNG
NGỌN TÂM ĐĂNG
Tu sĩ Phương Trúc

ông thầy giỏi, và cũng quá quen thuộc trong hình ảnh của chị
bán hàng ăn luôn hết lòng chế tác ra món ăn bổ dưỡng, hợp
vệ sinh, vừa khẩu vị để nuôi lưỡng lành mạnh thân mạng các
khách hàng yêu quí của chị; khách hàng sẽ luôn nhìn ra những

3. Đức Diêu Trì Kim Mẫu, Chơn Lý Đàn (Vạn Quốc Tự), 26–01 Quý Sửu (28–02–
1973).
4. Tên một tản văn của Lương Sảng, dịch sang tiếng việt bởi Celia Nguyễn, Nxb
Văn Học (2022).

Rõ ràng là những người xung quanh sẽ cảm nhận được
ngay và chịu ảnh hưởng trực tiếp bởi năng lượng xấu hay năng
lượng tốt lành mà mình lan tỏa ra, và rồi chính họ sẽ tiếp tục

6. Chiếu Minh, Lịch sử Quan phủ Ngô Văn Chiêu, Sài Gòn, 1962, trang 116.
7. Đức Diêu Trì Kim Mẫu, Cơ quan Phổ thông Giáo lý Đại Đạo, 13–8 Kỷ Mùi (03–
10–1979).

Tấm lòng của nhân loại mới chính là

9. Đức Cao Triều Phát, Điều tâm niệm thứ 2 của Thanh thiếu niên Phổ thông
Giáo lý, Thánh tịnh Ngọc Minh Đài, 30–10 Đinh Mùi (01–12–1967).